
257
Besluit van 21 juni 2016, houdende vaststelling 
van het tijdstip met ingang waarvan het 
recreatieve luchthavenluchtverkeer in de vorm 
van zweefvliegen, sleepvliegen en 
motorzweefvliegen op de militaire luchthaven 
Eindhoven wordt beëindigd 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Defensie van 16 juni 2016, 
nr. BS2016009404, Directie Juridische Zaken, gedaan in overeenstemming 
met de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu; 

Gelet op artikel 5.4, tweede lid, van het Luchthavenbesluit Eindhoven; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Artikel 5.3 van het Luchthavenbesluit Eindhoven vervalt met ingang van 
1 januari 2017. 

Onze Minister van Defensie is belast met de uitvoering van dit besluit, 
dat in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 21 juni 2016 
Willem-Alexander 

De Minister van Defensie, 
J.A. Hennis-Plasschaert 

Uitgegeven de zevende juli 2016 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 
G.A. van der Steur 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2016

stb-2016-257
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2016

 

Staatsblad 2016 257 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit koninklijk besluit geeft uitvoering aan artikel 5.4, tweede lid, van het 
Luchthavenbesluit Eindhoven. Als gevolg daarvan vervalt artikel 5.3 van 
het luchthavenbesluit. Voornoemd artikel maakte het mogelijk het huidige 
recreatieve burgerluchtverkeer in de vorm van zweefvliegen, sleepvliegen 
of motorzweefvliegen (hierna: de zweefvliegsport) te beoefenen tot een 
nader te bepalen tijdstip. Dit tijdstip is met dit koninklijk besluit nader 
ingevuld, hetgeen betekent dat met ingang van 1 januari 2017 het niet 
langer mogelijk is om de zweefvliegsport te beoefenen op de militaire 
luchthaven Eindhoven. 

De afgelopen jaren is de druk op het gemengd recreatief-commercieel 
burgerluchtverkeer als gevolg van de ontwikkeling van het commerciële 
luchtverkeer op de militaire luchthaven Eindhoven sterk toegenomen. Dit 
heeft de Koninklijke Luchtmacht doen besluiten om het gebruik van de 
militaire luchthaven Eindhoven voor de beoefening van de zweefvlieg-
sport te evalueren. Hieruit is gebleken dat het beoefenen van de zweef-
vliegsport op de militaire luchthaven met het oog op de luchtverkeersvei-
ligheid niet langer verenigbaar is met het commerciële burgerluchtverkeer 
dat door tussenkomst van Eindhoven Airport N.V., de burgerexploitant 
van de militaire luchthaven, wordt afgehandeld. 

De Eindhovense Aero Club/Koninklijke Luchtmacht Zweefvliegcombi-
natie, de op de militaire luchthaven actieve zweefvliegclub, heeft 
inmiddels de zweefvliegactiviteiten naar elders verplaatst. 

De Minister van Defensie, 
J.A. Hennis-Plasschaert

Staatsblad 2016 257 2


	Besluit van 21 juni 2016, houdende vaststelling van het tijdstip met ingang waarvan het recreatieve luchthavenluchtverkeer in de vorm van zweefvliegen, sleepvliegen en motorzweefvliegen op de militaire luchthaven Eindhoven wordt beëindigd
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

